

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ دسمبر ۲۰۲۲

نظام ملاسالار "گلبدین" را اخطار داد!

یکشنبه- ۱۳ قوس ۱۴۰۱ - کابل: روز گذشته از طریق رسانه ها مطلع شدیم که مولوی "متقی" سرپرست وزارت خارجه در نظام ملاسالار آروز-۱۲ قوس- به منظور عیادت نزد "گلبدین" رفته بود. اکثر رسانه ها عکسهائی هم از این دیدار پخش نموده بودند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه دارم:

به دنبال آن که امروز آن خبر و عکسها از اکثر رسانه ها حذف شد، جهت یافتن دلیل چنین کاری با چند تن از دوستان که برخی از آنها خوشبختانه قادر شده اند منابع خبری نچندان دور در درون طالب بیابند، در تماس شدم و علت حذف و برچیدن آن خبر و عکسها را پرسیدم. از جمع آن دوستان یکی از آنها که از وقایع قسماً اطلاع بیشتری داشت، به پرسش من چنین پاسخ داد:

اساساً مولوی "متقی" به غرض عیادت و احوال پرسی به دیدار "گلبدین" نرفته بود و قرار هم نبود که راجع به آن دیدار در رسانه ها حرفی به میان آید. علت آن دیدار پیام اخطاری بود که "متقی" از جانب امارت به "گلبدین" انتقال داد. "گلبدین" به جای آن که به محتوای پیام توجه نماید از رفتن "متقی" به دیدارش سوء استفاده نموده جهت اغوای طرفدارانش از طریق فیسبوک های آنها، دیدار را قسمی توجیه نمود که گویا "متقی" به غرض احوال پرسی و شکران از رفع خطر به دیدارش رفته بود.

به اساس گفته آن دوست که از مناسبات درونی میان طالب و "گلبدین" نیک آگاه است، طالب متوجه شده است که امپریالیسم در طول سالهای گذشته با "گلبدین" قسمی برخورد نموده که گویا "گلبدین" و باندش مخالف اشغال است. یعنی در عین حالی که تمام نهاد های دیگر در افغانستان از چپ و راست را با آوردن در کنار خودش اعتبارزدائی نمود و آنها را با دادن مقداری پول و یکی دو منصب موقتی و گذرا در بین مردم بدنام و نوکر خود معرفی نمود و صفوف آنها را پراکنده ساخت، به ارتباط "گلبدین" برخورد متضاد نموده ضمن آن که مخفیانه "گلبدین" و باندش را هم در خارج از حاکمیت پوشالی و در داخل حاکمیت پوشالی زنده و سازمانیافته نگه داشت و به آنها کمک نمود تا خود را گسترش دهند، در آخرین سالهای سقوط حاکمیت پوشالی، با الله و بسم الله شخص "گلبدین" را نیز به کابل آورده با پول و امکانات وسیع وی را برگردۀ مردم سوار نمود.

اکنون طالب متوجه شده است که تمام ادعاهای مبارزاتی که باند "گلبدین" در طی بیست سال گذشته می نمود، همه فریب و ریاء و مطابق نقشه دراز مدت امپریالیسم امریکا و نظامیان پاکستان بوده است. امپریالیسم می خواست و می

خواهد تا "گلبدین" را به مثابه یکی از دو بدیل طالب- آن دیگری کرزی- همیشه در کنارش داشته باشد. از آن جایی که پاکستان هم بشدت از "گلبدین" حمایت می کند و به طالب گوشزد نموده تا در جهت حفظ وی کوشا باشد و در واقع به نحوی برایش از جانب خود، مصونیت خریده است، طالب تا اکنون زیاد مانع تحرکات "گلبدین" نمی گردید.

اینک بعد از آن که مخفیانه با استفاده از موتر سفیر پاکستان، ظرف یک هفته به پاکستان سفر نمود و مجدداً به همان شکل مخفی برگشت، علی رغم آن که "حنا جان" به عذرخواهی از عملکرد وی و سفیر اخوانی پاکستان آمده بود، باز هم طالب، ضمن آن که با صدای تفنگ و انفجار بمب به هردوی آنها فهماند که بیش از این خودسری های "گلبدین" و نمایندگان پاکستان را تحمل نخواهد کرد، "متقی" شخصاً پیام نظام ملاسالار را به وی رسانیده بود.

"متقی" حامل پیامی بود که در آن بسیار روشن گفته شده بود: به علاوه آن که کلیت نظام با "گلبدین" و باندش حساب های تصفیه ناشده زیادی دارند، خود امیر غایب ملا "هبة الله" شخصاً از وی تا حدی متنفر است که حتا حاضر نیست بیعتش را نیز بپذیرد، پس بهتر است صبر نظام را بیش از این آزمایش نکند. برای نظام بسیار ساده است عملیاتی را که دیگران در انجام آن ناکام مانده اند، خودبه عهده بگیرد و آن را تکمیل کند.

طبق گفته همان منبع، "گلبدین" دست به زاری و تضرع زده در حالی که باربار از بیعت و اطاعت خودش نسبت به امیر غایب تذکر داد، خواسته است بفهمد که چه گناهی مرتکب شده که خودش نمی داند تا در آینده از آن دوری نماید. هموطنان گرامی!

آنچه در سطور بالا از نظرتان گذشت خلاصه صحبتی بود که آن دوست مطلع از مناسبات درونی طالب برایم مفصلاً بیان داشت. از دید من هرچند تثبیت این نکته که چه درصد از قصه ها مطابق واقع اند و کدام درصد از آنها برداشت ها و تخیلات گوینده اش می باشد به علاوه آن نکاتی که در همچو مسایل از گفتار باز می مانند، هرچه باشند یک نکته را به اثبات می رسانند و آن هم تضاد است که بین "گلبدین" و باندش با طالب و نظام ملاسالار وجود داشته و دارد.

این که این تضاد چگونه تکامل می یابد و چه مسیری را طی خواهد کرد مسأله ایست که در آینده روشن خواهد شد، آنچه در مقطع کنونی می تواند مطرح باشد بالقوه بدیل بودن "گلبدین" به جای طالب است. "گلبدین" هم وظیفه اش را خوب درک نموده، می بینیم که امروز ظاهراً می خواهد خود را مخالف سخت گیری های طالب در قبال زنان، انحصار طلبی و محدودیت آزادی های فردی نشان داده، برای خودش جایگاهی ذخیره نماید.

هموطنان گرامی!

تا جایی که دیده می شود، امپریالیسم امریکا و شرکاء با تکیه بر "گلبدین" به مثابه بدیل احتمالی طالب، در صدد آن اند تا آش دهن سوز دیگری را به حلقوم ما بریزند، باید هوشیار و آماده باشیم و نگذاریم که باز هم امپریالیسم بر امواج نفرت مردم ما از طالب سوار شده، به جای کله پز، سگ را بر ما حاکم بسازد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!